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Arbetssätt för att starta Ungdomens Hus 
 
 
 

Bakgrund 
 
Behov av en mötesplats för ungdomar har framkommit i olika dialogmöten med ungdomar 
(undersökningar, demokratidagar och ungdomsforum) i Ulricehamns kommun sedan mitten av 
1990-talet.  
 
2008-02-25 beslutade Kommunfullmäktige att anta en handlingsplan för att minska ungdomars 
bruk av alkohol, narkotika och tobak. I anslutning till detta gav kommunstyrelsen ett uppdrag till 
beredningsgruppen inom Välfärdsrådet att som en inriktning för det fortsatta arbetet ta fram 
underlag för kommande prioriteringar, överväganden och andra beslut som en följd av planen. 
Inom ramen för handlingsplanen ryms målsättning om etablering av ett Ungdomens Hus. Vid 
Barn- och ungdomsdagen som arrangerades i Ulricehamn 2009-01-30 uttrycktes också en stark 
enighet om att etablera ett Ungdomens Hus. Process om förvärv av fastighet pågår.  
 
Den 2009-05-11 beslutade kommunstyrelsen arbetsutskott att under förutsättning av 
kommunfullmätiges beslut om förvärv av fastigheten Ulricehamn Duvan 3 starta verksamheten 
Ungdomens Hus.  
 
Arbetsutskottet beslutade också att uppdra år beredningsgruppen inom välfärdsrådet att i samråd 
med serviceförvaltningen tillsätta en arbetsgrupp, vilket gjordes 2009-05-18 samt att 
arbetsgruppen ska lämna förslag på arbetssätt för uppstart av ett Ungdomens Hus och 
återkomma med arbetsgruppens förslag till välfärdsrådets beredningsgrupp, följande arbetsgrupp 
beslutades. 
 
Från: 
Serviceförvaltningen:  Tomas Dahl Britt Thorell och Per Ebenfeldt. 
Barn- och utbildning:  Thomas Carlsson. 
Vård- och omsorg: Carita Brovall. 
Kulturförvaltningen: Katrin Högborn 
Primärvården: Ingela Wessbo.(referensperson) 

 
 
 
 

Målgrupp 
 
Målgruppen för Ungdomens Hus är i första hand ungdomar i åldern 16 – 24 år. 
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Syfte och Mål 
 
Syftet är att genom Ungdomens Hus skapa en mötesplats med möjlighet till meningsfull fritid för 
ungdomar. Ungdomens Hus kan även utgöra en resurs för olika ungdomsföreningar. 
 
De nationella målområden för folkhälsa som etablering av Ungdomens Hus grundar sig på är: 
Mål 1.   Delaktighet och inflytande i samhället. 
Mål 3.   Barn och ungas uppväxtvillkor. 
Mål 11. Tobak, alkohol, narkotika, doping och spel. 
 
Genom etablering av Ungdomens Hus i Ulricehamns kommun skapas förutsättningar för trygga 
och goda uppväxtvillkor liksom för jämlika och jämställda livsvillkor enligt utmaningarna i 
folkhälsopolitisk policy i Västra Götaland. Ungdomens Hus ska möjliggöra utveckling av barn 
och ungas deltagande och inflytande för individen och för samhällets demokratiska processer. 
Barn och unga ska ges förutsättningar att stärka sin sociala identitet och skaffa sig erfarenheter 
och kunskaper som krävs för livsval och vuxenliv. Möjligheten att vara delaktig och kunna 
påverka främjar integrering och motverkar diskriminering som leder till utanförskap. Tillgång till 
sociala nätverk och mötesplatser skapar möjligheter till delaktighet, engagemang och 
handlingskraft. 

 
 

Samverkanspartners 
 
Parallellt med arbetet med ungdomar ska man arbete med föreningar, studieförbund och 
organisationer som kan ha ett intresse av att det finns ett Ungdomens Hus. Detta arbete ska ske i 
samband med att man arbetar med ungdomarna i steg 1. De intresserade ska också kunna ta del 
och lämna synpunkter på idéforumet. 
 
Arbetet med samverkanspartners sker med riktade möten av den utsedda samordnaren under 
hösten 2009 
 

 
Organisation 
 
Organisatoriskt ska Ungdomens Hus ingå under kommunstyrelsens ansvarsområde och 
verksamhetsmässigt tillhöra Serviceförvaltningens fritidsavdelning. Det är viktigt att kommunen 
utser en samordnarfunktion för verksamheten snarast. 
 
 

 
Genomförandet 
 
Vi måste försöka nå ALLA ungdomar, och att arbetet sker i olika steg. En prioriterad uppgift är 
marknadsföring under arbetets gång. 
Det är viktigt att det är ungdomarna som sätter sin prägel på verksamheten till deras hjälp 
kommer det att finnas en kommunal samordnare. 
 
 
 
 

 Steg 1 
Genomföra idé forum med frågor om innehållet i verksamheten, detta kommer att ske på en 
portal på internet, här kommer Maria Palm, Webbutvecklare från Barn- och utbildningskontoret 
att vara koordinator.  
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I detta steg är det viktigt att ta tillvara befintliga ungdomsnätverk som finns samt det material 
som Ungdomssamordnaren har som kom fram på den ungdomsdemokratidag som genomfördes 
hösten 2008 som handlade om Ungdomens Hus, Per och Maria tar fram de frågeställningar som 
skall finnas på portalen.  
Maria leder arbetet på portalen med att kategorisera frågeställningar och svaren som kommer in 
under hand, ställer följdfrågor mm. Det är också viktigt att andra intressenter såsom 
organisationer, föreningar och studieförbund är aktiva och följer arbetet. Arbetet med att 
redovisa det som kommer fram sker löpande på forumet. Ett stoppdatum skall också finnas 
 

 Steg 2 
Efter stoppdatumet sammanställer Maria och Per resultatet och redovisar på portalen vad som 
har kommit fram på forumet. Ungdomssamordnaren anordnar och bjuder in till en demokratidag 
för gymnasiet, men dagen kommer också vara öppen för alla som är intresserade att arbeta för 
ungdomens hus och dess verksamhet. 
På demokratidagen kommer man att arbeta med de resultat som har kommit fram på forumet, 
bilda olika intresse grupper som arbetar vidare med specifika frågeställningar. 
 

 Steg 3 
Här kommer det att ske en återkoppling till beredningsgruppen med b.la en verksamhetsplan för 
Ungdomens Hus.  

 
 
Tidsplan 
 

 Steg 1 
Genomförs september-oktober 2009. 
 

 Steg 2 
Genomförs oktober 2009. 
 

 Steg 3 
Genomförs november 2009 
 
Direkta verksamhetsfrågor såsom när verksamheten öppnar, öppet tider samt arbetet med hur 
frivilliga instanser med föreningar, organisationer och studieförbund kan tas tillvara kommer att 
under de olika stegens gång formas. 

 
 
Uppföljning 
 
Ungdomens Hus ska fungera som en verksamhet som kan påverka flera av de faktorer som 
återkommande mäts i Lupp ungdomsenkätstudie1 hos kommunens 16 – 20-åringar.  
 
För uppföljning av verksamhet i Ungdomens Hus följs då nyckeltal avseende; 

- Ungas egen uppfattning om att påverka politiska beslut. 
- Ungas upplevelse av trygghet i sin närmiljö. 
- Ungas behov av mötesplatser. 
- Andel alkoholkonsumenter. 
- Andel intensivkonsumenter av alkohol. 

 
 

                                                 
1
 Lupp, lokal uppföljning av ungdomspolitiken, är en enkät som utvecklats genom Ungdomsstyrelsen där 

ungdomar i kommunen ger svar på hur de ser på inflytande, skola, fritid, arbete, hälsa och framtidsplaner. 
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Ekonomi 
 
Finansiering 
Ulricehamns kommuns ökade åtaganden avseende driftskostnader för Ungdomens Hus år 2009 
föreslås att man löser genom omfördelning av resurser inom kommunstyrelsens 
förvaltningsorganisationen. För 2010 och framåt hanteras detta inom ramen för det ordinarie 
budgetarbetet. Det är viktigt att det finns öronmärkta pengar till ungdomens hus innan man 
börjar arbeta i steg 1 med ungdomarna, för om det inte satsat och det inte finns medel till 
Ungdomens Hus då kommer arbetet med Ungdomens Hus bli något negativt istället och det är 
inte bra för det fortsatta arbetet med ungdomsfrågor vad det än gäller. För att man skall få ut de 
112 700 kr per från Hälso- och Sjukvårdsnämnden krävs en med finansiering av Kommunen, och 
köp eller drift av fastighet gäller inte. 
 
 
Budget 
För år 2009 och fyra år framåt har det ansöks om delfinansiering för etablering och drift av 
Ungdomens Hus. Kostnaderna omfattar både medel till verksamhet och till personal i form av en 
samordnare. 112 700 kr per år, från Hälso- och Sjukvårdsnämnden under perioden 2009 – 2012. 
 
Arbetsgruppen har kommit fram till att ytterligare en tjänst behövs utöver samordnaren som 
samordnar verksamheten. Investeringsmedel för inredning och en årlig verksamhetsbudget 
behövs. 
 
Tjänst  400 000 tkr 
Investerings medel 100 000 tkr 
Årlig verksamhets medel 100 000 tkr 
 
År 1   600 000 tkr 
År 2 och framåt 500 000 tkr 
 
 
Efter beredningsgruppen i välfärdsrådet godkänt arbetssätet så startar arbetet upp enligt 
ovanstående arbetssätt. 
 
 
Ulricehamns kommun 2009-06-18 
 
 
 
Serviceförvaltningen:  Tomas Dahl , Britt Thorell och Per Ebenfeldt. 
Barn- och utbildning:  Thomas Carlsson. 
Vård- och omsorg: Carita Brovall. 
Kulturförvaltningen: Katrin Högborn 
Primärvården: Ingela Wessbo. (refernsperson) 
 
 
 
 
 

 


